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Antwort der Verwaltung
Nr.: 20220372

Status: offentlich

Datum: 14.02.2022

Verfasser/in: Svenja Gerstenberg, Ute Feinweber
Fachbereich: Umwelt- und Grinflachenamt

Bezeichnung der Vorlage:

City-Tor Sud: Neue Grunflache mit Sportmdglichkeiten

Bezug:
Anfrage der Fraktion DIE LINKE. im Rat der Stadt Bochum zur 10. Sitzung des Ausschusses fur
Sport und Freizeit am 04.02.2022, Vorlage Nr.: 20214062

Beratungsfolge:

Gremien: Sitzungstermin: Zustandigkeit:

Rat 03.03.2022 Kenntnisnahme
Bezirksvertretung Bochum-Mitte 10.03.2022 Kenntnisnahme
Ausschuss fur Sport, Bewegung und Freizeit 20.05.2022 Kenntnisnahme
Wortlaut:

In der o.g. Sitzung wurde durch die Fraktion DIE LINKE folgende Anfrage an die Verwaltung
gerichtet:

Zum Projekt City-Tor Siid: Neue Griinfliche mit Sportmdglichkeiten (Vorlage 20214062) haben wir

noch eine Anrequng und fragen daher an:

1. Ist es méglich im Bereich der geplanten Sanitdren Anlagen eine Schlie3fachanlage dhnlich wie
in Schwimmbé&dern zu installieren, damit die Sporttreibenden Ihre Rucksécke und &hnliches
dort sicher aufbewahren kénnen?

2. Wenn dies méglich ist, kbnnen die Investitionskosten daftir noch mit in dem Férderantrag auf-
genommen werden?

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1 und zu Frage 2:

Generell ware eine Installation einer Schlie3fachanlage moglich. Auch ist bei den bekannten Pro-
grammen eine Forderung nach bisherigem Kenntnisstand nicht explizit ausgeschlossen. Aus sport-
fachlicher Sicht wird jedoch von der Installation einer Schliel3fachanlage abgeraten. Insbesondere
im Hinblick auf die Unterhaltung, die Vandalismusanfalligkeit, eventuelle Fehlnutzungen und
Zweckentfremdungen stehen die Kosten und der Nutzen in keiner wirtschaftlicher Relation. Abge-
sehen davon reduzieren Sporttreibende im 6ffentlichen Freiraum erfahrungsgemaf das Mitbringen
von Wertgegenstande auf ein Minimum. Zudem ist ein erhdrtes Diebstahlrisiko beim Sporttreiben
im Freiraum nicht bekannt.
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